
特別養護老人ホーム市川あさひ荘　　利用料金概要

　1.基本利用料（1ヶ月３０日）   2.その他の利用料金 　1.基本利用料（1ヶ月３０日）   2.その他の利用料金

２割負担 ・管理費（各種代行）　2.000円/月 ３割負担 ・管理費（各種代行）　2.000円/月

①　多床室（２，４人部屋） ・電気代（ＴＶ持込みの場合）　300円/月　 ①　多床室（２，４人部屋） ・電気代（ＴＶ持込みの場合）　300円/月　

・理美容　　実費 ・理美容　　実費

・医療費(お薬代)　実費 ・医療費(お薬代)　実費

　 ・行事代　実費 　 ・行事代　実費

・日用品費　実費　 ・日用品費　実費　

要介護１
（1,169円/日） 35,050   3.その他加算 要介護１

（1,753円/日） 52,574   3.その他加算
要介護２

（1,311円/日） 39,313
要介護２

（1,966円/日） 58,970

要介護３
（1,457円/日） 43,702 ＋ ＝ ①日常生活継続支援加算 （76円/日） 要介護３

（2,185円/日） 65,553 ＋ ＝ ①日常生活継続支援加算 （113円/日）

要介護４
（1,599円/日） 47,966 ②看護体制加算Ⅰ　　　　　　　 （9円/日） 要介護４

（2,399円/日） 71,949 ②看護体制加算Ⅰ　　　　　　　 （13円/日）

要介護５
（1,739円/日） 52,167 ③個別機能訓練加算　　　　　　 （25円/日） 要介護５

（2,609円/日） 78,250 ③個別機能訓練加算　　　　　　 （38円/日）

④栄養マネジメント加算　　　　 （30円/日） ④栄養マネジメント加算　　　　 （44円/日）

②　個室 ⑤夜勤職員配置加算Ⅰ　　　　 （27円/日） ②　個室 ⑤夜勤職員配置加算Ⅰ　　　　 （41円/日）

⑥口腔衛生管理体制加算　　　 （63円/月） ⑥口腔衛生管理体制加算　　　 （94円/月）

⑧褥瘡マネジメント加算　　　　　　　　　 （21円/3ヶ月） ⑧褥瘡マネジメント加算　　　　　　　　　 （32円/3ヶ月）

⑨入院又は外泊時費用（6日限度） （257円/日） ⑨入院又は外泊時費用（6日限度） （771円/日）

⑩療養食加算（該当者のみ）　　　　　　　　　　 （7円/1食に付き） ⑩療養食加算（該当者のみ）　　　　　　　　　　 （19円/1食に付き）

要介護１
（1,169円/日） 35,050 ⑪経口維持加算Ⅰ（該当者のみ）　　　　　　　 （418円/月） 要介護１

（1,753円/日） 52,574 ⑪経口維持加算Ⅰ（該当者のみ）　　　　　　　 （1254円/月）

要介護２
（1,311円/日） 39,313 ⑫経口維持加算Ⅱ（該当者のみ）　　　　　　　　　（105円/月） 要介護２

（1,966円/日） 58,970 ⑫経口維持加算Ⅱ（該当者のみ）　　　　　　　　　 （314円/月）

要介護３
（1,457円/日） 43,702 ＋ ＝ ⑬再入所時栄養連携加算（該当者のみ）　　　 　　（418円/回） 要介護３

（2,185円/日） 65,553 ＋ ＝ ⑬再入所時栄養連携加算（該当者のみ）　　　 　　（1254円/回）

要介護４
（1,599円/日） 47,966 ⑭低栄養リスク改善加算（該当者のみ）　 　　　　（314円/月） 要介護４

（2,399円/日） 71,949 ⑭低栄養リスク改善加算（該当者のみ）　 　　　　 （941円/月）

要介護５
（1,739円/日） 52,167 ⑮排せつ支援加算（該当者のみ）　　　　　　　　　 （105円/月） 要介護５

（2,609円/日） 78,250 ⑮排せつ支援加算（該当者のみ）　　　　　　　　　 （314円/月）

⑯障がい者生活支援体制加算Ⅰ（該当者のみ）　　　（28円/日） ⑯障がい者生活支援体制加算Ⅰ（該当者のみ）　　　（82円/日）

⑰介護職員処遇改善加算Ⅰ ⑰介護職員処遇改善加算Ⅰ

⑱特定処遇改善加算Ⅰ ⑱特定処遇改善加算Ⅰ

※利用者が入院外泊した場合は、1ヶ月に6日を限度として上記表の居住費のご負担を頂きます。（福祉施設外泊時費用の対象期間に算定されます）　　　

※「おむつ代」は、介護給付対象となっていますので別途ご負担はありません。

※私物の洗濯代の負担はありません。ただし、ご利用者の希望により、個別に外部のクリーニング店に取り次いだ場合は実費となります。　　
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⑦初期加算（30日限度） 　　　 ⑦初期加算（30日限度） 　　　

¥142,466 ¥166,449
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¥45,000 ¥49,500
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¥45,000 ¥49,500

¥147,074

¥133,813 ¥153,470

¥138,202 ¥160,053



特別養護老人ホーム市川あさひ荘　　利用料金概要

　1.基本利用料（1ヶ月３０日）

1割負担

①　多床室（２，４人部屋）


